
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  36         del   10.11.2015                           

OGGETTO:   Approvazione rendiconti  economici  sgate. ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno  dieci del  mese di  novembre    alle ore   19.00        nella        sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott. ssa Enza Fontana,  con le funzioni di 

cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del responsabile Settore I;

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 19699  del  23.10.2015;

Visti i pareri  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __12.11.2015_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _12.11.2015__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _12.11.2015_____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

SETTORE  I
Responsabile  dott.ssa Costanza Del Giudice

OGGETTO: Approvazione rendiconti  economici  sgate.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000 per 
quanto di competenza.

                                                                       f.to  IL    RESPONSABILE   SETTORE  I
       dott.ssa Costanza Del Giudice

     PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000 per 
quanto di competenza.

                                                                       f.to  IL    RESPONSABILE   SETTORE   FINANZIARIO   

dott. Pier Paolo Mancaniello



                                                                 
 Oggetto: Approvazione  Rendiconti economici SGATE

IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso:

che con decreto n. 836 in data 28.12.2007 il Ministro dello Sviluppo Economico, di concerto con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze, il Ministro delle Politiche per la Famiglia e il Ministro della 
Solidarietà Sociale, ha dato attuazione alla previsione di adozione di misure di tutela a favore di  
cittadini vulnerabili,contenute nella direttiva europea 2003/54/CE, ritenendo opportuno includere in 
tale categoria gli utenti in condizioni di disagio economico e quelli in gravi condizioni di salute che 
necessitano dell’utilizzo di apparecchiature medico terapeutiche alimentate ad energia elettrica per 
il mantenimento in vita;
che l’art. 4 del suddetto decreto prevede che le istanze siano presentate al comune di residenza;
che al fine di una corretta gestione, l’Autorità per l’Energia Elettrica e Gas (AEEG) e l’Associazione
Nazionale Comuni Italiani (ANCI) hanno avviato un confronto al fine di permettere ai comuni una 
gestione informatizzata e snella delle procedure;

che dalla collaborazione tra ANCI e AEEG è stata sviluppata una interfaccia informativa 

tra i comuni che ricevono le domande e l’insieme dei distributori di energia elettrica (SGATE);

che  con atto del Commissario Straordinario prot. gen. n. 5067 del 17/02/2009 si provvedeva a 
nominare la Responsabile di Settore, Dott.ssa Costanza Del Giudice,  quale Amministratore Locale 
del sistema SGATE;
che con determina n. 78 del 24/04/2014, veniva nominata la dipendente sig.ra Raffaella Napolitano 
come Rendicontatore SGATE;
Considerato  che,  dalla  lettura  della  gestione  dei  rendiconti  economici  relativi  al  Comune  di 
Marigliano del portale SGATE sono disponibili i rendiconti relativi alle domande del Bonus elettrico 
e gas per il dovuto rimborso riconosciuto al Comune di Marigliano per i Maggiori Oneri sostenuti 
per le annualità 2010/2014 per gli importi che di seguito si riportano:

xv.

PERIODO

ID RENDICONTO TIPOLOGIA N. DOMANDE 
RIMBORSATE

IMPORTO

01/01/2010-31/12/2010 371298182 Bonus gas 428 €.1.643,52
01/01/2011-31/12/2011 377843869 Bonus elettrico 822 €. 2.562,24
01/01/2011-31/12/2011 378080910 Bonus gas 461 €. 1.511,04
01/01/2012-31/12/2012 378169695 Bonus elettrico 821 €. 2.554,56
01/01/2012-31/12/2012 378477564 Bonus gas 449 €. 1.447,68
01/01/2013-31/12/2013 524208667 Bonus  elettrico  +  Bonus 

gas
819+444 €. 3.972,48

01/01/2014-31/12/2014 527093919 Bonus  elettrico  +  Bonus 
gas

837+443 €. 4.012,80

TOTALE €. 17.704,32

Rilevato che i suddetti rendiconti risultano congrui con le domande effettivamente elaborate e 
conservate agli atti dell’ufficio preposto;

Preso Atto   dell’approvazione dei predetti Rendiconti economici da parte del Rendicontatore di 
SGATE al fine di consentire all’ ANCI l’accredito delle somme spettanti al Comune di Marigliano;

Ritenuto di dare mandato al Responsabile I Settore di porre in essere tutti gli atti consequenziali 
necessari a consentire all’ANCI l’accredito della somma spettante al Comune e di procedere a 
formulare, nel rispetto della normativa vigente, apposita proposta di utilizzo dei suddetti fondi;

Visto il TUEL;



Visto il bilancio di previsione;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell’Ente

PROPONE DI DELIBERARE

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Prendere atto dell’approvazione dei rendiconti economici precisati nella su indicata tabella da 

parte del Responsabile SGATE ;
- Dare mandato al Responsabile I Settore di porre in essere tutti gli atti consequenziali necessari 

a consentire all’ ANCI l’accredito della somma spettante al Comune e di procedere a formulare, 
nel rispetto della normativa vigente, apposita proposta di utilizzo dei suddetti fondi; 

- Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

    Il Responsabile del Settore I
Dott.ssa Costanza Del Giudice


	xiv. 36 del 10.11.2015
	xv. PERIODO

